РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов

Муниципального образования
«Мамхегское сельское поселение»

385440, а. Мамхег,

ул.Советская, 54а

	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Мамхыгъэ  муниципальнэ къоджэ псэупIэ чIыпIэм изэхэщапIэ янароднэ депутатхэм я Совет

385440, къ. Мамхыгъ,

ур. Советскэм ыцI, 54а

РЕШЕНИЕ

Совета народных депутатов муниципального образования

«Мамхегское сельское поселение»

От 29.09.2022г. № 01                                                                      а.Мамхег

О структуре  Совета народных депутатов муниципального образования «Мамхегское  сельское поселение»

В соответствии с требования федерального и регионального законодательства, руководствуясь ст. 20 Устава МО «Мамхегское  сельское поселение» и главой 2 Регламента Совета народных депутатов, Совет народных депутатов МО «Мамхегское  сельское поселение»
РЕШИЛ:
1.Утвердить структуру Совета народных депутатов МО «Мамхегское  сельское поселение». Приложение № 1
2. Настоящее решение опубликовать или обнародовать в районной газете «Заря», разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

Председательствующий на первой

организационной сессии                                                                               Х.Г. Тхаганов
Приложение № 1 к решению

Совета народных депутатов

МО «Мамхегское

сельское поселение».

От 29.09.2022г. №01
Структура

Совета народных депутатов МО Мамхегское  сельское поселение»

Совет народных депутатов МО «Мамхегское  сельское поселение», является представительным органом местного самоуправления МО «Мамхегское  сельское поселение».
Совет состоит из 10 депутатов, избранных на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.
1. Из числа депутатов избираются тайным голосованием:

1) Председатель Совета народных депутатов, работающий на непостоянной основе.

2) Заместитель председателя Совета народных депутатов, работающий на непостоянной основе.